
МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

31.10.2024 № 18

О внесении изменений в
Решение Городской Думы города Таганрога

от 17.02.2014 № 631
«Об образовании Контрольно-счетной

палаты города Таганрога»

Принято
Городской Думой

31.10.2024

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Уставом
муниципального образования «Город Таганрог», на основании Федерального закона от
07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных
органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных
образований», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О Контрольно-счетной палате города Таганрога»,
утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 17.02.2014 № 631
«Об образовании Контрольно-счетной палаты города Таганрога», следующие изменения:

1.1. в статье 5:
1.1.1.часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Предложения о кандидатурах для назначения на должность председателя

Контрольно-счетной палаты города Таганрога вносятся на рассмотрение в Городскую Думу
города Таганрога:

1) председателем Городской Думы города Таганрога;
2) депутатами - не менее одной трети от установленного числа депутатов Городской



2

Думы города Таганрога;
3) Главой города Таганрога.»;
1.1.2.в части 6 слова «председателем Городской Думы - главой города Таганрога»

заменить словами «председателем Городской Думы города Таганрога и Главой города
Таганрога»;

1.2. в части 3 статьи 6 слова «с председателем Городской Думы - главой города
Таганрога, главой Администрации города Таганрога» заменить словами «с председателем
Городской Думы города Таганрога, Главой города Таганрога»;

1.3. в пункте 9 части 1 статьи 8 слова «председателю Городской Думы - главе города
Таганрога» заменить словами «Главе города Таганрога»;

1.4. в абзаце третьем части 2 статьи 9 слова «акты, заключения,» исключить;
1.5. в части 3 статьи 11 слова «председателя Городской Думы - главы города Таганрога»

заменить словами «Главы города Таганрога»;
1.6. в части 1 статьи 13:
1.6.1.пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) утверждает отчеты о результатах контрольных мероприятий Контрольно-счетной

палаты, заключения (отчеты) по результатам экспертно-аналитических мероприятий,
подписывает представления, предписания, информационные письма, запросы Контрольно-
счетной палаты и уведомления о применении бюджетных мер принуждения;»;

1.6.2.в пункте 5 после слова «Таганрога» дополнить словами «и Главе города Таганрога»;
1.6.3.пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) подписывает муниципальные контракты, иные договоры, заключаемые Контрольно-

счетной палатой от имени муниципального образования «Город Таганрог», подлежащие
исполнению за счет бюджетных средств в пределах доведенных лимитов бюджетных
обязательств, если иное не установлено Бюджетном кодексе Российской Федерации, и с учетом
принятых и неисполненных обязательств, дополнительные соглашения к ним, а также
соглашения о сотрудничестве и взаимодействии;»;

1.7. в части 6 статьи 15 слова «председателем Городской Думы - главой города
Таганрога» заменить словами «председателем Городской Думы города Таганрога, Главой
города Таганрога».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие со дня вступления в силу Устава
муниципального образования «Город Таганрог».

3. Главе города Таганрога Камбуловой С.А. обеспечить официальное опубликование
настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя
Городской Думы города Таганрога Корякина Р.В.

Глава города Таганрога С. Камбулова


